



Aqqa Samuelsen
Medlem af Inatsisartut
Inuit Ataqatigiit
Her/

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 2019_277 vedrørende udsættelse og optælling af moskusokser i Naternaq.

Dato: 08-08-2019
Sagsnummer: 2019 - 17524
Dok nr.: 43406033

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende udsættelse og optælling af moskusokser i Naternaq. Spørgsmålene er henvist til besvarelse til mit område.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apn@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1. Har Naalakkersuisut kendskab til, hvilke kommuner der har været med til at afsætte midler til udsættelse af moskusokser i Naternaq i 1993?

Svar

I forbindelse med udsættelse af moskusokser til Naternaq i 1993 var det de daværende kommuner, Kangaatsiap Kommunia, Aasiaat Kommunitat samt Qasigiannuguit Kommunitat, der stod for finansieringen.

Spørgsmål 2. Har man foretaget optællinger efter udsættelse af moskusokser i 1993.

Svar

Pinngortitaleriffik har meddelt, at man foretog en optælling tilbage i 2004, og man satte minimumsantallet til at være på 112 moskusokser.

Spørgsmål 3. Har Naalakkersuisut planer om optælling af moskusokser inden år 2022?

Svar

Prioritering af optælling af moskusokser varetages af bestyrelsen i Pinngortitaleriffik, hvorfor Naalakkersuisut ingen planer har med hensyn til optælling af dyrene. Optælling af mindre bestande af moskusokser, kan foretages af jagt-og fiskeribetjente på land, hvor de fastsætter minimumsantallet af moskusokser. Disse optællinger kan udføres ved at udarbejde områdeplaner og ved afsættelse af finansielle midler.

Spørgsmål 4. Anser Naalakkersuisut en optælling af moskusokser inden år 2022 som velbegrundet?

Svar

Naalakkersuisut har ingen planer om at foretage optællinger inden år 2022. Se i øvrigt svar på spørgsmål 3.


Spørgsmål 5. Såfremt en optælling af moskusokser foretages, hvilke omkostnin-

ger vil Landskassen have ved optællingen?

Svar

Naalakkersuisut har ingen optællingsplaner vedrørende moskusokser i Naternaq, men hvis der skal planlægges anden form for optælling på området - dvs. i kommunerne – så er det kommunen selv der afholde omkostningerne til et evt optælling.

Med venlig hilsen



Jens Immanuel

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug